
 1 

                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                          Leden           2014 
                                                                                                                                                          Ročník             28 
                                                                                                                                                          Číslo               321 
                
 

Gratulujeme, děkujeme za reprezentaci a reklamu našemu Frymburku 

 
 Paní Heleně Račákové z restaurace Pohoda se podařil 
úžasný kousek – se svým kuchařským receptem 
zvítězila v soutěži Recepty od diváků, pořádané Českou 
televizí, v pořadu Kluci v akci. Jednalo se o recept: 
anglickou slaninou plněná vepřová panenka se 
švestkovou omáčkou. Své kulinářské dílo prezentovala 
právě na obrazovkách celostátní ČT 1 dne 30.11. 2013 
v podvečerních hodinách. Při samotném vaření vícekrát 
zaznělo pozvání do našeho Frymburku, který se díky 
paní Heleně stal i významným místem s garancí 
dobrého oběda. Věřím, že každý z nás si rád jednou za 
čas uvaří dle receptu paní Heleny a ti, kdož to jako 
např. já nezvládnou, tak alespoň poctí svou návštěvou 
restauraci Pohoda na náměstí a pochutnají si na tomto 
výjímečném jídle, které náš Frymburk právě v loňském 
listopadu udělalo trochu slavným. No a jelikož nemáme 
žádný tradiční frymburský recept, mohl by se jím 
klidně stát recept paní Heleny Račákové z restaurace 
Pohoda. Proč ne ? Kde recept můžete získat – tak jistě 
u samotné autorky paní Heleny Račákové, či také na 
internetu, kde si zmíněný pořad lehce vyhledáte. Tak 
dobrou chuť! 

                                                       Oto Řezáč - starosta 
 



 2 

 

Přání do nového roku 

Přeji všem rybářům, členům MO Loučovice a všem lidem 
dobré vůle v novém roce 2014 hodně zdraví, štěstí, pohody, 
hodně trofejních úlovků a rybářských zážitků. Děkuji všem 
sponzorům jmenovitě manželům Milošovi a Madle 
Boháčovým,  Šuníkovi Gorovi ml., Honzovi Žáků, Bigovi, 
Vencovi Schneiderů, Gustovi Procházků, Milošovi Boháčů 
ml., hotelu Maxant, městysi Frymburk. Bez jejich pomoci  
bychom nemohli dělat akce pro rybáře a širokou veřejnost. 

Petrův  zdar !                                         
                                      předseda MO  Ing.Piskura František 

 

Putování za Ježíškem již podesáté!!! 

   Již uběhlo deset let od doby, kdy frymburské děti s rodiči 
poprvé putovaly nahoru na Martu, aby vhodily svá psaníčka 
pro Ježíška do specielně připravené urny uvnitř kapličky. 
Mám velkou radost, že se tahle pohodová vánoční akce ujala 
a je každým rokem oblíbenější a oblíbenější (to se lehce 
pozná podle litrů prodaného punče…). A i když se k nám 
letos počasí trochu obrátilo zády, hlavně v sobotu, tak to na 
Vaší přízni nebylo vůbec poznat, hlavně v neděli… Doufám, 
že se Vám, kteří jste přišli, s námi nahoře líbilo a máte stejně 
dobrý pocit, jako my, kteří jsme Vás tam nenechali nasuchu. 
Chtěl bych touto cestou vyslovit pár poděkování – v první 
řadě městysi Frymburk v čele se starostou Oto Řezáčem, 
panem tajemníkem Mírou Flígrem a všemi zastupiteli za 
desetiletou podporu, jak finanční, tak materiální, klukům 
z technických služeb, kterým skvěle velí Venca Šisler starší 
a bez kterých by se to neobešlo, panu faráři Marku Ivanu 
Zálehovi za to, že nám každý rok zpřístupní kapličku na 
Martě i když v ní pak víc voní vánoční punč než svíčky a 
stromeček, frymburským hasičům za techniku a letos hlavně 
Tondovi Labajovi, Karlíkovi Malákovi a Pepovi 
Trávníčkovi za pomoc při počasím ztížené přepravě lidí a 
materiálu, frymburské škole a hlavně paní kuchařce Jitce 
Kyselové za zapůjčení školní jídelny, předsedovi fotbalistů 
Vencovi Svobodovi za originální ztvárnění Ježíška, má na to 
jednoznačně nejlepší postavu a za to, že každý rok poctivě 
kontroluje, aby do punče nepřišla ani kapka vody, Ondrovi 
Bodvanskému za to, jak se vzorně stará o poutníky, hlavně o 
ty, kteří jsou něžnějšího pohlaví, Honzovi Šuníkovi staršímu 
za to, že je v maringotce stále teplo a punč je vždy připraven 
horký, Honzovi Šuníkovi mladšímu za to, že se pak u něj 
můžem večer v hospůdce Na Hřišti ohřát, Dušanovi 
Račákovi hlavně za to, jak skvěle zvládá náročné páteční 
přípravy punče, Ádovi Stoiberovi za superluxusní, 
vodotěsnou retro – hi-fi soupravu, kterou nám zdarma 
zapůjčil a hlavně Pepíkovi Nováků staršímu, který nás před 
pár dny navždy opustil, který to s námi nejpoctivěji táhl od 
samého začátku až do letošního, desátého ročníku a bez 
kterého by se to nikdy neobešlo, protože všechno vždycky 
perfektně zařídil….... Dědečku, bez Tebe už to nebude nikdy 
ono, za všechno moc děkujem, s velkou úctou a pokorou 
budeme navždy vzpomínat a putovat do naší kapličky nejen 
za Ježíškem, ale i za Tebou!!!!!   

    Za akci pořádající frymburské fotbalisty  – Venca Tomka 

 

Podzim v mateřské škole 

Babí léto a podzim jsme přivítali několika tématickými 
vycházkami do přírody.hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
 2. října navštívilo naši mateřskou školu Divadélko LUK 
s loutkovou pohádkou „O Kačence ”. V říjnu a listopadu 
jsme v solné jeskyni Wellness Hotelu Frymburk relaxovali, 
hráli si a odpočívali. Byla nám tam trochu zima, ale to už tak 
v jeskyni bývá! Děkujeme vedení hotelu za pobyt zdarma. 
Na slavnosti „Vítání občánků” v obřadní síni Úřadu městyse 
Frymburk jsme básničkami přivítali do života naše malé 
budoucí kamarády. Koncem října jsme prožili veselé 
loutkové představení s písničkami Divadla Z  bedny 
z Karlových Varů. Pohádka se jmenovala „O princezně na 
hrášku”. 29.10. pro nás paní učitelky s paní kuchařkou 
připravily „Pekařský den”. Společně jsme vytvořili výborné 
voňavé rohlíčky z vánočního těsta. Také jsme si na nich 
všichni pochutnali! Listopad jsme přivítali tancem a zpěvem 
při živé hudbě muzikanta Petra Tomana. 29.11. jsme otevřeli 
společně s žáky ze školní družiny ZŠ svým krásným zpěvem 
u rozsvíceného vánočního stromu ADVENTNÍ.ČAS.nnnnn 
 V prosinci jsme toho prožili nejvíce! Těšili jsme se na 
Mikuláše, čerta a anděla. Mikulášská nadílka byla bezvadná, 
vůbec jsme se čertů nebáli. A to jich bylo šest! Děkujeme 
žákům deváté třídy ZŠ a panu učiteli Ševčíkovi za milou 
návštěvu. 9.12. jsme svým milým vystoupením potěšili 
frymburské seniory na předvánočním posezení ve Wellness 
Hotelu Frymburk. Ježíšek nezapomněl ani na nás ve školce. 
Na vánočních besídkách jsme se těšili ze stromečků, které 
jsme si sami vyzdobili a z dárečků od Ježíška. Také jsme si 
zazpívali koledy a poznali některé vánoční zvyky. „Děkujem 
Ti,.Ježíšku!”hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh 
jjjjjj Technickým službám městyse děkujeme za příkladnou 
spolupráci. Panu Karlu Pavlíčkovi děkujeme za finanční 
podporu vánoční besídky. Hodně zdraví a štěstí v novém 
roce 2014 přejí všem děti a zaměstnanci mateřské školy.jhhh 
 
                                                                     Hana Janáčková 
jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj                                                                                                     

 
SPAR  Miloš a Marie Boháčovi přejí svým zákazníkům 

v  novém  roce mnoho  spokojenosti  pevné.zdraví a 
oznamují, že od 1. ledna 2014 budeme opět provozovat naši 

prodejnu s názvem SPAR. Konečně došlo k dohodě 
k dalšímu používání SPAR značky. 

Věříme, že s návratem této osvědčené značky se vrátí i 
kvalita a cenová úroveň zboží, na kterou jste byli 
v uplynulých  22 letech  zvyklí. V nové roce také 
přecházíme na nový prodejní a pokladní systém, který 
umožní nastavení slev každému zákazníkovi individuálně. 
Všem věrným zákazníkům převedeme konto nákupů pod 
nový systém. Pro hotely a penziony nabízíme bezhotovostní 
prodej s fakturací jedenkrát měsíčně.  

Přijmeme pro naší prodejnu do pracovního poměru 
vyučenou prodavačku – pokladní a od  měsíce dubna 

také  zástupce vedoucího - vedoucí směny 
(požaduji ÚSO a dobrou znalost práce na PC) 

 

 



 3 

V měsíci lednu  2014 bude 
 pracovnice ÚM přítomna na radnici  

v sobotu 18.1. od 08,00 do 12,00 hodin.  
V měsíci lednu se zasedání ZM  bude konat 

 22.1.2014  od 17,00 hodin 
 v obřadní síni ÚM Frymburk.     

 

Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 
2+1 v čp. 79 (1pokoj 20 m2, 2 pokoj 15 m2, kuchyň, 

koupelna + WC, komora, sklep).  
Vytápění – kotel na pevná paliva ve sklepě. 

V tomto bytě byla provedena rekonstrukce – zvýšené 
nájemné cca 2700 Kč.  

--------------------------------------------------------- 
Městys Frymburk pronajme bytovou jednotku 3+1 

 v čp. 146 (1 pokoj 19 m2, 2 pokoj 12m2, 3 pokoj 
 12 m2, kuchyň 8 m2, předsíň 5 m2, koupelna, WC, 

sklep, garáž. Vytápění – kotel na pevná paliva společný 
s druhým bytem. Nájem cca 2200 Kč + služby 2000 Kč. 

 

Žádosti předkládejte dle schválených všeobecných 
podmínek pro přidělení bytů  

 (www.frymburk.info ) do 17.1.2014. 

 

Poděkování 

Děkuji všech kamarádům a známým, kteří se přišli 
rozloučit s mým tatínkem Josefem Dorovínem. 

Děkuje dcera Dana Reifová s celou rodinou 

 

Poděkování 

Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů a fotbalistům, 
zvláště V. Tomkovi a V. Svobodovi za pomoc při 
organizaci posledního rozloučení a všem kamarádům a 
známým, kteří  doprovodili pana Jozefa Nováka na 
poslední cestě. 
 
Děkujeme manželka a rodina 

 
 

Zájemci o vyřízení povolení stavby připojovacího pilíře 
HUP, který je nutnou součástí každé plynové přípojky, 

se mohou obrátit na Ing. Alenu Novotnou,  
tel.mobil 602 695 180, 

 mail.: anovotna1133@gmail.com 
 nebo osobně každou sudou středu v měsíci,  

 mezi 15 - 17 hod. 
 v malé zasedací místnosti městyse Frymburk 

 
Nevyznáte se ve složitém stavebním zákoně, 

 nemáte čas a chuť běhat po úřadech ? 
 

 Nabízím: 
-vypracování kompletní projektové dokumentace včetně  
statiky a požární zprávy 
-vypracování, předání a projednání příslušné žádosti na 
stavebním úřadě za účelem získání  povolení (územní 
souhlas, územní rozhodnutí, stavební povolení, souhlas se 
stavbou, souhlas s užíváním stavby, kolaudace, pasport, 
dodatečné stavební povolení apod.) 
-projednání projektové dokumentace u dotčených orgánů 
(Hygienická stanice, Hasičský zachranný sbor, odbor 
dopravy, životního prostředí apod.) a správců inženýrských 
sítí   
-zaměření stavby 
-vypracování studie uvažované stavby 
-vypracování energetického štítku 
 
Kontakt : Ing.Alena Novotná, tel.mobil: 602 695 180, 
                mail.: anovotna1133@gmail.com  
 

 

 

 Komerční banka a.s., pobočka Vyšší Brod 
 

Pracovnice KB Vám bude k dispozici ve dnech: 
 

08.01.2014    05.02.2014     05.03.2014 
22.01.2014    19.02.2014     19.03.2014 

vždy od 10,00 do 12,00 hodin 

Tel. číslo na pobočku Vyšší Brod: 

+ 420 955 581 550  + 420 955 581 552 
+ 420 955 581 553  + 420 602 640 586 

 
Hledáme uchazeče na pozici RECEPČNÍ 

 v areálu LIPNO Point 

Požadavky: 
Středoškolské vzdělání (vhodné i pro absolventy) 
Příjemné vystupování, schopnost komunikovat s lidmi 
Znalost práce s PC, MS Office 
Aktivní znalost alespoň 1 cizího jazyka (Aj, Nj)  
Flexibilita 

Nabízíme: 
Práce v mladém kolektivu 
Odpovídající platové ohodnocení 
Zaměstnanecké bonusy 
Možnost ubytování 

Strukturované životopisy zasílejte na: 

sona.bicanova@lipnopoint,cz 
 



 4 

AKCE Wellness Hotelu Frymburk 

ZIMNÍ KOSMETICKÁ PROM ĚNA S MARY 
KAY  
 
Termín: 11.1.2014 od 11 do 18 hod. v  prostorách 
lobby baru 
 

Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření 
pleti), denní líčení (proměna) a poradenství (celkem 
cca 60 min.)  
 
Nechte se hýčkat profesionálním týmem 
kosmetiček zcela zdarma! 
Z kapacitních důvodů je nutné se objednat na 
recepci hotelu. 

 
WELLNESS 

Medová detoxikační masáž (30 min.) 450,- Kč + 
1x vstup  do solné    jeskyně (45 min.) 150,- Kč 

 Zvýhodněná cena: 500,- Kč 

  THAJSKÝ BALÍ ČEK  

Poznejte perly Thajska během jediného dne – 
dopřejte si jedinečnou thajskou masáž a ochutnejte 
originální thajské menu od našich rodilýchThajců! 
 
Thajská masáž (60 min.) dle Vašeho výběru:  

Thajská klasická masáž 
Thajská olejová masáž 
Thajská masáž chodidel 

a Thajské degustační menu: 

Tom Kha Kai -  kuřecí polévka s kokosovým mlékem,  
citrusovými listy, cibulí, žampióny a rajčaty  
Pha Phrik Tai Dum - kousky pangasiuse na černém pepři 
se zeleninou   
Pad Ki Mao Kai - ostré thajské nudle s kuřecím masem 
Moo Piaw Waan - vepřové kousky v jemné tomatové 
omáčce s jasmínovou rýží 
Tapiocca - dezert s kokosovým mlékem a kukuřicí 
Digestiv - originální thajský alkoholický nápoj Me Kong 
whisky nebo Litchi likér 
 

Cena:  990,- Kč/osoba 
 (masáž a menu je nutné čerpat ve stejný den) 

 

Bližší informace a rezervace na wellness recepci 
tel.: 380 300 330,  
email:  info.wellness@hotelfrymburk.cz 

 

 
  
 

 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU  

Zveme všechny přátele zimních sportů  
na vernisáž výstavy spojenou s přednáškou 

 účastníka světového okruhu v běhu na lyžích  v 
druhé polovině ledna 2014 ve Frymburském muzeu. 

 
 Přesnější časový údaj, který bude záviset na 

aktuálních časových možnostech přednášejícího,  
  bude oznámen na plakátech.g 
ggggggggggggggggggggggggggggg 

Mgr. František Frantál – ředitel muzea 

 
  

 
 
 

FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ     
Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc 
Řídí redakční rada: O.Řezáč, M.Šuníková 

Zodpovědný redaktor: S.Märtlová, tel.: 724 966 060 
Tisk: Úřad městyse Frymburk, počet výtisků 530 

www.frymburk.info


